ПРОТОКОЛ [image: image132.jpg]

[image: image2.jpg]

заседания Общественного совета при министерстве образования[image: image3.jpg]

Кировской области по проведению независимой оценки качества условий [image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

 осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность (далее — Общественный совет)
от «14» декабря 2023 года
[image: image6.jpg]

г. Киров[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

ПреДсеДатель Общественного совета: Бояринцева ИО.
[image: image9.jpg]

 Члены Общественного совета: Дудырева Н.М., Мерзлых В.Н., Мохина Н.П., Чипилев СА.
[image: image10.jpg]

 ПреДставители министерства образования Кировской области: [image: image11.jpg]

Малых ЕВ. , начальник отдела реализации государственных программ, информационных технологий, Болтачева Е.В., главный специалист-эксперт [image: image12.jpg]

отдела реализации государственных программ, информационных технологий.
Кворум имеется.[image: image13.jpg]

[image: image1.jpg]

[image: image71.jpg]

[image: image72.jpg]

[image: image73.jpg]

[image: image74.jpg]

[image: image75.jpg]

[image: image76.jpg]

[image: image77.jpg]

[image: image78.jpg]

[image: image79.jpg]

[image: image80.jpg]

[image: image81.jpg]

[image: image82.jpg]

[image: image83.jpg]

[image: image84.jpg]

[image: image85.jpg]

[image: image86.jpg]

[image: image87.jpg]

[image: image88.jpg]

[image: image14.jpg]

1. О перечне организаций, в отношении которых в 2023 году проводилась независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности
СЛУШАЛИ:
[image: image15.jpg]

Болтачеву Е.В., главного специалиста-эксперта отдела реализации государственных программ, информационных технологий министерства образования Кировской области.
[image: image16.jpg]

 На заседании Общественного совета от 02.02.2023 (протокол от 02.02.2023 № 5) был утвержден перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Кировской области, в отношении которых [image: image17.jpg]

будет проводиться независимая оценки качества условий осуществления [image: image18.jpg]

образовательной деятельности (далее — НОКС), независимая оценка) в 2023 году, в состав которого вошли 594 образовательные организации (далее — перечень). Из данного перечня в 2023 году были исключены 2 образовательные организации в связи с их реорганизацией: [image: image19.jpg]

[image: image89.jpg]

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 города Кирово-Чепецка Кировской области — постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.03.2023 № 319 «О реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 18 города Кирово-Чепецка Кировской области»; муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития детей «Радуга» д. Канахинцы Унинского муниципального округа Кировской

2
[image: image20.jpg]

области — постановление администрации Унинского муниципального округа [image: image21.jpg]

Кировской области «О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа д. Канахинцы Унинского муниципального округа Кировской области в форме [image: image22.jpg]

присоединения Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению [image: image23.jpg]

[image: image24.jpg]

развития детей «Радуга» д. Канахинцы Унинского муниципального округа Кировской области». [image: image25.jpg]

[image: image90.jpg]

Таким образом, в 2023 году НОКО проведено в отношении [image: image26.jpg]

[image: image27.jpg]

592 образовательных организаций Кировской области, в т.ч.:
[image: image28.jpg]

[image: image29.jpg]

429 дошкольных образовательных организаций (422 — муниципальные,
7 — частные);
[image: image30.jpg]

1 муниципальной общеобразовательной организации (МКОУ СОШ № 7[image: image31.jpg]

г. Кирово-Чепецка, которая по решению Общественного совета по НОКО была[image: image32.jpg]

[image: image33.jpg]

перенесена с 2022 года (протокол от 06.09.2022 № З);
[image: image34.jpg]

[image: image35.jpg]

162 организаций дополнительного образования детей (6 [image: image36.jpg]

государственных, 156 — муниципальных).[image: image37.jpg]

РЕШИЛИ:
[image: image91.jpg]

[image: image92.jpg]

[image: image93.jpg]

[image: image94.jpg]

[image: image95.jpg]

[image: image96.jpg]

[image: image97.jpg]

[image: image98.jpg]

[image: image99.jpg]

[image: image100.jpg]

[image: image101.jpg]

[image: image102.jpg]

[image: image103.jpg]

[image: image104.jpg]

[image: image105.jpg]

[image: image106.jpg]

[image: image107.jpg]

[image: image108.jpg]

[image: image109.jpg]

[image: image110.jpg]

[image: image111.jpg]

[image: image112.jpg]

[image: image113.jpg]

[image: image114.jpg]

[image: image115.jpg]

[image: image116.jpg]

1.1. Принять к сведению информацию, представленную Болтачевой ЕВ. о перечне организаций, в отношении которых в 2023 году проводилась НОКО, и об изменении сети образовательных организаций в [image: image38.jpg]

Кировской области в период проведения НОКС).
12. При рейтинговании организаций, в отношении которых проводилась
[image: image39.jpg]

НОКО в 2023 году, не учитывать 2 образовательные организации (МБДОУ [image: image40.jpg]

детский сад № 24 г. Кирово-Чепецка и МБДОУ детский сад «Радуга»
д. Канахинцы Унинскогого муниципального округа).
Голосовали:[image: image41.jpg]

«За» — единогласно.
[image: image42.jpg]

2. Рассмотрение аналитического отчета по результатам сбора и [image: image43.jpg]

обобщения информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности организациями в 2023 году
СЛУШАЛИ:
[image: image117.jpg]

[image: image44.jpg]

 Болтачеву Е.В., главного специалиста-эксперта отдела реализации [image: image45.jpg]

[image: image46.jpg]

государственных программ, информационных технологий министерства образования Кировской области.
РЕШИЛИ:[image: image47.jpg]

[image: image118.jpg]

[image: image119.jpg]

2.1. Принять представленный оператором (ООО ИЦ «НОВИ») аналитический отчет по результатам сбора и обобщения информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, в рамках независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями Кировской области в 2023 году. Результаты НОКО за 2023 год прилагаются. [image: image48.jpg]

Голосовали:[image: image49.jpg]

«За» — единогласно.[image: image50.jpg]

[image: image51.jpg]

З. О • предложениях Общественного совета об улучшении деятельности образовательных организаций, в отношении которых в 2023 году проведена независимая оценка[image: image52.jpg]

СЛУШАЛ“[image: image53.jpg]

Бояринцеву И.О., председателя Общественного совета. [image: image54.jpg]

РЕШИЛИ:
3.1. Одобрить предлагаемые членами Общественного совета предложения об улучшении деятельности образовательных организаций Кировской области по результатам проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2023 году (далее [image: image55.jpg]

предложения об улучшении деятельности образовательных организаций) [image: image56.jpg]

(прилагаются). [image: image57.jpg]

[image: image120.jpg]

[image: image121.jpg]

[image: image122.jpg]

[image: image123.jpg]

[image: image124.jpg]

[image: image125.jpg]

[image: image126.jpg]

[image: image127.jpg]

[image: image128.jpg]

[image: image129.jpg]

[image: image58.jpg]

 3.3. Представить результаты НОКО и предложения об улучшении [image: image59.jpg]

[image: image60.jpg]

деятельности образовательных организаций в министерство образования Кировской области и органы местного самоуправления, осуществляющие [image: image61.jpg]

управление в сфере образования, для дальнейшего формирования планов организаций по устранению выявленных в ходе проведения НОКО [image: image62.jpg]

недостатков.[image: image63.jpg]

Голосовали:
[image: image64.jpg]

«За» — единогласно.
[image: image65.jpg]

Приложение:
1. Результаты независимой оценки качества условий [image: image66.jpg]

[image: image67.jpg]

осуществления
образовательной
деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность в Кировской области в 2023 году, на 215 л. в 1 экз.
[image: image130.jpg]

[image: image131.jpg]

2. Предложения об улучшении деятельности образовательных организаций Кировской области по результатам проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2023 году на 2 л. в 1 экз.
Председатель
[image: image68.jpg]

[image: image69.jpg]

 Общественного совета[image: image70.jpg]

ИО. Бояринцева